mus, quam haec ipsa pietati Tuae indicaremus. Digneris proinde 

quid hic sentias praescribere, quo liquido nobis constet, commu

nicare ne nos cum illo oporteat, an vero libere eidem denuntiare, 

1 Cfr. M A N S I , Conciliorum Amplissima Collectio, IV, c. 1007; S C H W A R T Z , Acta Con
ciliorum Oecumenicorum, I, 5. p. 408. 

2 M A N S I , 1. c, IV, 1011. 
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neminem cum eo communicare, qui eiusmodi erroneam doctri

nam fovet ac praedicat. Porro Tuae integritatis mens et super 

hae re sententia, piissimis Deoque devotissimis Macedoniae Epi

scopis, necnon totius Orientis Antistitibus perspicue per litteras 

exponi debet » . 1 

Neque supremae Eomani Episcopi in universam Ecclesiam 

auctoritatis ignarus erat Nestorius. Siquidem, plus semel ad Oae-

lestinum datis litteris, et doctrinae suae rationem probare et 

sanctissimi Pontificis praeoccupare sibique conciliare animum 

nisus est. At incassum; quandoquidem incomposita ipsa haere-

siárchae verba haud leves prae se ferebant errores, quos simul 

&c clare dispexit Apostolicae Sedis Antistes, statim, medicinae 

manum admovens, ne haereseos lues evaderet cunctatione peri

culosior, synodali iudicio inquisitos sollemniter reprobavit et 

ab omnibus reprobandos decrevit. 

Atque heic intente animadvertatis cupimus, venerabiles fra

tres, quantopere, hac in caussa, Eomani Pontificis agendi ratio 

afe ea differat, quam Alexandrinus Episcopus secutus fuerat. 

Hic enim, quamvis sedem obtineret, quae in orientali Ecclesia 

haberetur prima, noluit tamen, ut diximus, ipsemet gravissimam 

de catholica fide controversiam ante dirimere, quam cognitum 

omnino Apostolicae Sedis habuisset oraculum. Caelestinus con

tra, coacta Romae Synodo, reque mature perpensa, pro suprema-

sua atque absoluta in dominicum gregem universum auctoritate, 

haec de Constantinopolitano Episcopo deque eius doctrina sta

tuit sollemniterque sanxit: « Aperte igitur » ita Nestorio scribit, 

«hanc nostram scias esse sententiam, ut nisi de Deo Christo no

stro ea praedices, quae et Eomana et Alexandrina et universalis 

Ecclesia catholica tenet, sicut et sacrosancta Constantinopolitanae 

urbis Ecclesia ad te usque optime tenuit, et hanc perfidam novi

tatem, quae hoc, quod venerabilis Scriptura coniungit, nititur 

separare, intra decimum diem a primo innotescentis tibi huius 

conventionis die numerandum aperta et scripta confessione 

1 MANSI, 1. c, IV, 1015. 
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damnaveris, ab universalis te Ecclesiae catholicae communione